
  

 
Termín: 2023/2024               Číslo zájezdu: 2024                 Cena: 9 200 Kč 

 

LONDÝN PRO ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
 

1. DEN: CESTA DO VELKÉ BRITÁNIE 

Odjíždět budeme od školy v odpoledních hodinách. Autobusem pojedeme přes Německo a Belgii a zastavovat budeme 

jen na protažení a toalety. 

 

2. DEN: LONDÝN - GREENWICH, CITY 

Během noci projedeme Belgií a brzy ráno dorazíme do Francie, abychom se přepravili přes kanál La Manche. Po 

příjezdu do Velké Británie se vydáme severozápadním směrem do Londýna, kde se nejprve projdeme parkem ve čtvrti 

Greenwich. V parku se nalézá známá královská observatoř a prochází tudy nultý poledník, který společně překročíme. 

Poté se svezeme lodí po řece Temži, poplujeme kolem Isle of Dogs a pod mostem Tower Bridge až k Bankside. Tam 

přejdeme řeku po lávce Millennium Bridge a navštívíme monumentální St. Paul´s Cathedral. Během prohlídky 

vystoupáme na vrchol kopule, odkud se naskýtá překrásný pohled na Londýn, a prohlédneme si i kryptu, ve které jsou 

pohřbeni mj. admirál Nelson nebo stavitel katedrály Christopher Wren. Odpoledne přejdeme zpět na jižní břeh Temže 

a dojdeme až k plovoucímu muzeu - bitevní lodi HMS Belfast. Následně se vydáme k nejslavnějšímu londýnskému 

mostu, k Tower Bridge. Vstoupíme do jeho věží a projdeme se po prosklené lávce, opět s velmi pěknými výhledy na 

centrum Londýna. Metrem přejedeme zpět k autobusu a odjedeme na ubytování. 

 

3. DEN: LONDÝN - MADAME TUSSAUDS, HYDE PARK, NATURAL HISTORY MUSEUM 

Po snídani vyrazíme do centra Londýna, kde se nejprve krátce projdeme Regents parkem a poté si prohlédneme 

slavné muzeum voskových figurín Madame Tussauds. Nesmíme zapomenout fotoaparát, abychom se mohli vyfotit se 

svými idoly. Po prohlídce nás čeká přejezd do čtvrti South Kensington. Zde navštívíme Natural History Museum, kde 

uvidíme kostry dinosaurů, sbírku meteoritů, nebo na vlastní kůži zažijeme zemětřesení. Odpoledne se projdeme Hyde 

parkem, zastavíme se u památníku princezny Diany a u památníku prince Alberta a uvidíme také Royal Albert Hall. 

Večer se vrátíme zpět na ubytování a odpočineme si. 

 

4. DEN: LONDÝN - WESTMINSTER 

Po snídani nás čeká celodenní prohlídka Londýna. Metrem se přesuneme do centra a během procházky uvidíme sídlo 

krále Buckingham Palace, místo královských korunovací Westminster Abbey, vládní třídu Whitehall, náměstí 

Trafalgar Square s Národní galerií, projdeme se čtvrtí Soho, kde zavítáme na Piccadilly Circus se světelnými 

reklamami, do čínské čtvrti a na Leicester Square. Odpoledne si nakoupíme suvenýry a společně absolvujeme jízdu na 

obřím vyhlídkovém kole London Eye. V podvečer se s Londýnem rozloučíme, metrem přejedeme k autobusu a 

odjedeme jihovýchodním směrem ke kanálu La Manche, přes který se vrátíme zpět do Francie. 

  

5. DEN: NÁVRAT DO ČR 

Přes noc projedeme Francií, Belgií a Německem a zastavovat budeme opět jen na protažení a toalety. Zpět ke škole 

přijedeme v odpoledních hodinách. 



  

 

V ceně je zahrnuto: 

- doprava zájezdovým autobusem-klimatizace, kávovar, lednička, video, prodej teplých a chlazených nápojů  

- 2x cesta přes kanál La Manche (dle dostupnosti Eurotunel nebo trajekt) 

- 2x ubytování v hotelu nebo hostelu ve vícelůžkových pokojích, 2x snídaně 

- služba průvodce po celou dobu zájezdu 

- mobilní aplikace plná praktických informací a zábavy pro každého účastníka 

- komplexní cestovní pojištění zahrnující pojištění léčebných výloh, pojištění úrazu, odpovědnosti, zavazadel a storna 

 

V ceně není zahrnuto: 
- vstupy do navštívených objektů a atrakcí (doporučená částka 90 GBP / děti do 15 let) 

-     ETA (Electronic Travel Authorization-elektronická cestovní registrace) - ETA bude potřebná pro vstup do Velké 

Británie od r. 2024. Váže se na platný cestovní pas a platí dva roky, cena je 10 GBP. Zařídit si ji musí každý sám, 

návod bude po zveřejnění podrobností uveden na stránkách www.zajezdyproskoly.cz 

 

Poznámky: 
- cena platí pro osoby do 18 let při obsazení zájezdu minimálním počtem 40 platících účastníků 

 


